

This is a self-archived version of the original publication.

The self-archived version is a publisher's pdf of the original publication.

To cite this please use the original publication:

Virta, M. 2022. Onko omistamisen aika ohi? Uusioutiset 3/2022.

All material supplied via Turku UAS self-archived publications collection in Theseus repository is protected by copyright laws. Use of all or part of any of the repository collections is permitted only for personal non-commercial, research or educational purposes in digital and print form. You must obtain permission for any other use.

PaaS Pilots -hankkeen opeista julkaistaan kesällä opas yrityksille, jotka haluavat itse muovata liiketoimintaansa kohti tuote palveluna -mallia. Opasta voivat hyödyntää myös muut kuin tekstiilialan yritykset.

ONKO OMISTAMISEN AIKA OHI?

Uudet liiketoimintamallit voivat muuttaa suhteemme omistamiseen. Liiketoimintamalleja tutkitaan Telaketju-verkoston hankkeissa.

Suhde omistamiseen on murroksessa. Omistajuus tuo mukanaan tavaroihin liittyvää työtä ja säilytystilan tarpeen. Uudet liiketoimintamallit tekevät mahdolliseksi hyötyä tavaroista ilman, että niille pitää omistaa koko elämänsä.

Telaketju 2 -hankkeessa tehdyn selvityksen mukaan aika on kypsä uusille liiketoimintamalleille. Kuluttajat haluavat vähentää omia ympäristövaikutuksiaan, ja kierrätyskuiduista valmistetut vaatteet kiinnostavat.

Koska johonkin pitää kuitenkin pukeutua, tuovat vaatelainaamot ja vaatteet palveluna -toimintamallit uusia tapoja hankkia tekstiilejä

vastuullisemmin ilman, että pitää tinkiä vaihtelunhalusta. Yrityksille erilaiset tuote palveluna -toimintamallit tuovat mahdollisuuden hallita materiaalejaan myös sen jälkeen, kun asiakas ei tuotteita enää käytä, sillä tällöin tuotteet palautuvat takaisin yritykselle.

Telaketju-verkosto on edistänyt tekstiilien kestävää tuotantoa, käyttöä ja kiertoa Suomessa ja tutkinut myös uusia liiketoimintamalleja.

Syksyllä 2021 alkoi kokonaisuu-teen liittyvä Sitran rahoittama PaaS Pilots -hanke, jossa Turun ammattikorkeakoulu yhdessä LAB-ammattikorkeakoulun ja VTT:n kanssa pilotoi kiertotalouden liiketoimintaa:

↓ Käyttömukavuus, hinta, laatu ja kestävyys ovat edelleen tärkeitä ostopäätökseen vaikuttavia kriteereitä, mutta yhä useammin myös tieto tuotteen ympäristöystävällisyydestä painaa ostopäätöstä tehtäessä.

ostamisen sijaan asiakkaat hankkivat tuotteisiin käyttöoikeuden esimerkiksi vuokraamalla.

Pure Wasten ja Image Wearin kanssa tehtävissä piloteissa testataan työvaate palveluna- ja arkivaate palveluna -konsepteja.

Helmikuussa 2022 alkaneen Telavalue-hankkeen visiona on ratkaista nykyiset tekstiileihin liittyvät kestävyys- ja jäteongelmat kiertotaloudella. Yhtenä tavoitteena on varmistaa tehokas tuotteiden käyttö kiertotalouden suunnittelun ja uusien liiketoimintamallien avulla.

Telavalue on Business Finland Co-Innovation -hanke, joka koostuu kuudesta yritysprojektista sekä julkisesta tutkimushankkeesta, jossa ovat mukana VTT, LAB-ammattikorkeakoulu ja Turun ammattikorkeakoulu. Julkista tutkimushanketta rahoittaa Business Finland yhdessä 17 yrityksen ja muun organisaation kanssa, ja tutkimusta tehdään vuosina 2022 ja 2023. ●

